
Zápis z jednání AS FŽP dne 30. 4. 2024 od 14:00 
 
Přítomni: Bílková, Brétt, Ederer, Elznicová, Hožďala, Jiránek 
(do 14:45), Kostka, Novák, Wildová 
 
Nepřítomni: Kostka, Suková, Kříženecká 
 
Hosté: doc. Kuráň, děkan FŽP, dr. Popelka – proděkan pro studium, 
Mgr. Vojtíšek – tajemník fakulty, dr. Holcová – proděkanka pro rozvoj a 
kvalitu, doc. Trögl – proděkan pro vědu, Mgr. černý 
  
Návrh programu jednání  

1. Schválení programu jednání 
2. Schválení zápisů 

• z řádného zasedání ze dne 26.3. 2024 
• z hlasování per rollam z 11.-19. 4. 2024 

3. Pravidla pro vnitřní rozdělení prostředků na katedry a centra 
4. Různé 

 
Průběh jednání: 
 
Předseda senátu přivítal přítomné a konstatoval, že je přítomno osm 
senátorů a AS FŽP je usnášení schopný.  
 
1. Schválení programu jednání 

 
Usnesení 1: Akademický senát schvaluje navržený program dnešního 
jednání.  

SCHVÁLENO 
(Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
2. Schválení zápisů 

Usnesení 2: Akademický senát FŽP UJEP schvaluje zápis z řádného 
zasedání ze dne 26. 3. 2024 a zápis z hlasování per rollam z 11.-
19.4. 2024 
 

SCHVÁLENO 
(Pro:8, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
3. Pravidla pro vnitřní rozdělení prostředků na katedry a centra 

Pan děkan spolu s proděkany představil předložená pravidla viz příloha 1. 
Dr. Popelka uvedl, že v rozpočítání prostředků za výuku jde o stejnou 
metodiku jako v minulých letech, jen je předněji popsán skutečný 
výpočet. Výpočet za vědu je stejný jako v loňském roce. V diskusi 



zaznělo, že je dobré, aby senát dostal informaci, že s rozdělením 
prostředků na katedry jsou srozuměni jednotlivý vedoucí kateder. Pan 
děkan přislíbil, že to bude projednáváno před předložením senátu na 
kolegiu děkan. 
 
Usnesení 3: Akademický senát FŽP UJEP schvaluje předložená pravidla 
pro vnitřní rozdělení prostředků na katedry a centra. 
 
 

SCHVÁLENO 
(Pro:8, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
4. Různé 

- Dr. Popelka informoval o počtu přihlášek v prvním kole. Konstatoval, 
že celkově je přihlášek více než v minulém roce. Upozornil však na nižší 
počet přihlášek zejména navazujících SP. 
 
 
Příští zasedání AS se uskuteční 25.5. 2024 

Zapsal: P. Novák, předseda AS FŽP 



Rozpočtová pravidla   

TA01 Dělení peněz na výuku  
Prostředky budou rozdělovány dle poměru „dělící jednotky“, která vznikne 
jako součet následujících hodnot: 

1. Počet hodin za jednotlivé katedry v aktuálním akademickém roce. 
Do výpočtu se počítají i předměty doktorského studia. 

2. Počet vedených BP a DP vynásobený „Koeficientem náročnosti 
BP/DP“, který je 10.  

Vnitřní dělení na katedry bude vždy dle výpočtu proděkana pro studium. 
 
Metodika provedení výpočtu 
- Počet hodin bude stanoven na základě obsazených (minimálně 

s 1 studentem) rozvrhových akcí stanoveného akademického roku. 
Předměty budou katedrám přiděleny dle zkratky předmětu. Z výpočtu 
budou vyřazeny všechny rozvrhové akce, jejichž výuku zajišťují 
pracovníci jiných fakult a jsou předmětem mezifakultního započtení 
výuky. 

- Počet vedených závěrečných prací (BP a DP) bude stanoven vždy 30.4. 
daného roku. Přiřazení prací ke katedrám bude provedeno dle 
příslušnosti vedoucího práce.  

TA16 Dělení peněz na DKRVO – dlouhodobý koncepční 
rozvoj výzkumné organizace  

1. TA16 se skládá ze dvou složek – TA16: Stabilizační složky a 
motivační složky.  

2. Pracoviště vědecko-technické podpory má vyčleněno 25 % ze 
stabilizační složky.   
Stabilizační složka TA16 se bude dělit mezi katedry podle stávajících 
pravidel v poměru KECHT 45 %, KŽP 30 %, KGI 25 %. 

3. Motivační složka TA16 se rozdělí zásluhově, dle autorského podílu 
na hodnocených publikacích. Při dělení se bere v úvahu mentální 
podíl a příslušnost ke katedře dle interní databáze OBD. 

4. Vnitřní dělení motivační složky na katedry bude vždy dle výpočtu 
proděkana pro vědu.  

 


	
	Rozpočtová pravidla
	TA01 Dělení peněz na výuku
	TA16 Dělení peněz na DKRVO – dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace



